امام حرم مکی، فضیلۃ الشیخ ڈاکٹر سعود بن ابراہیم الشریم حفظہ اللہ کی دارالعلوم دیوبند میں تشریف آوری

۱۰ ربیع الثانی ۱۴۳۳ھ مطابق ۲ مارچ ۲۰۱۲ء بہ روز یک شنبہ

ترجمانی: مولوی محمد مستقیم مظفر نگری

متعلم تخصص فی الادب العربی، دارالعلوم دیوبند

مؤرخہ ۱۰ ربیع الثانی ۱۴۳۳ھ مطابق ۲ مارچ ۲۰۱۲ء بروز اتوار امام وخطیب مسجد حرام فضیلۃ الشیخ سعود بن ابراہیم الشریم حفظہ اللہ نے اپنے رفیقار: شیخ عبدالرحمن بن ابراہیم الشریم، شیخ عبدالکریم بن محمد آل عبدالکریم، شیخ احمد بن علی رومی مشیر سفارت خانہ سعودی عرب برائے ہند وغیرہ کی معیت میں دارالعلوم دیوبند کا تاریخی دورہ کیا۔

مذکورہ بالا اوصاف کے علاوہ آپ شعری ذوق بھی رکھتے ہیں، آپ کے تخلیق کردہ کئی ایک قصیدے ہیں، جو آپ نے خاص طور سے علماء کی وفات پر تعزیتی موقعوں پر پڑھے ہیں۔

مؤرخہ ۱۰ ربیع الثانی ۱۴۳۳ھ مطابق ۴ مارچ ۲۰۱۲ء میں حضرت امام حرم کی دارالعلوم میں تشریف آوری طے ہو گئی تھی؛ اس لیے انتظامیہ مستعد اور فعال نظر آئی، انتظامیہ نے سخت انتظامات کیے، ذمہ داران، اساتذہ، ملازمین اور طلبہ کی رضا کار ٹیمیں تشکیل دے کر ذمہ داریاں سپرد کی گئیں، سب کے سب مستعدی کے ساتھ اپنی اپنی ڈیوٹیوں پر لگ گئے اور متعلقہ ذمہ داریوں کو بحسن و خوبی انجام دیا۔